ПРОТОКОЛ
заседания проектного комитета администрации
Хасанского муниципального округа

пгт Славянка								    от 15.11.2023 г.
11-00 часов

Зам. председателя: врио заместителя главы администрации Хасанского муниципального округа Хмельницкая Ольга Александровна

Присутствовали:
Заместитель главы администрации Хасанского муниципального округа Старцева Ирина Владимировна,

Начальник управления экономики и проектного управления администрации Хасанского муниципального округа Антоненко Ольга Валерьевна,

Начальник МКУ «Управление образования администрации Хасанского муниципального округа» Алексеева Екатерина Анатольевна,

Начальник управления культуры, спорта, молодежной и социальной политики Горникова Марина Петровна

Приглашенные: ведущий специалист управления жизнеобеспечения администрации Хасанского муниципального округа Иванова Анастасия Владимировна; главный специалист управления жизнеобеспечения Ворожбит Гаянэ Иосифовна, от общественных наблюдателей Быкова Нина Николаевна, Заруцкая Ольга Николаевна.

Заседание проведено заместителем главы администрации Хасанского муниципального округа Старцевой Ириной Владимировной

1. Итоги реализации проекта в рамках «Твой проект» в с. Барабаш (спортивная площадка на территории школы МБОУ СОШ № 2 с. Барабаш) и в пгт Зарубино (детская игровая площадка на территории детского сада МБДОУ «Рыбачок» пгт Зарубино).

1. Принять к сведению информацию начальника МКУ «Управление образования администрации Хасанского муниципального округа» Алексеевой Екатерины Анатольевны о реализации мероприятий в рамках проекта «Твой проект».

2.  По п. 1. Протокола от 11.10.2023 г. следующие результаты:
1) Замечания по спортивной площадки на территории школы МБОУ СОШ № 2 с. Барабаш устранены
2) После демонтажа ранее установленного оборудования на детской игровой площадки на территории детского сада МБДОУ «Рыбачок» пгт Зарубино приступил к работам новый подрядчик. Установка сертифицированного оборудования планируется завершить к 30.11.2023 г.

Голосование:
«ЗА» - единогласно.
«Против» - 0.
«Воздержались» - 0

2. Благоустройство дворовых и общественных территорий Хасанского округа в 2024 году.

1. Принять к сведению информацию ведущего специалиста управления жизнеобеспечения Ивановой Анастасии Владимировны.
2. На 2024 год из краевого бюджета выделено 16 млн. руб. на 6 территорий:
- сквер Янковского М.И. в с. Безверхово, ул. Советская, 20 (благоустройство пешеходных дорожек, установка урн, скамеек);
- универсальная спортивная площадка в пгт Хасан, ул. Мошляка, 4г (установка волейбольных стоек, футбольных ворот с баскетбольным щитом, резиновое покрытие, ограждения);
-  парк Дома культуры в пгт Краскино, ул. Ленина, 22 (оборудование детского игрового комплекса);
- парк в пгт Зарубино, ул. Менжинского (благоустройство территории)
- оборудование универсальной спортивной площадки в с. Барабаш, ул. Центральная, 5,7;
- оборудование детско-спортивной площадки в пгт Славянка, ул. Чкалова, 22.
3. Управлению жизнеобеспечения при реализации проектов предусматривать пешеходные подходы к объектам дворовых и общественных территорий.

Голосование:
«ЗА» - единогласно.
«Против» - 0.
«Воздержались» - 0

3. Организация выезда общественных наблюдателей на объекты. Привлечение общественных наблюдателей к экспертизе заявок на Твой проект.

1. Принять к сведению информацию начальника управления экономики и проектного управления Антоненко Ольги Валерьевны.
2. Управлению жизнеобеспечения, МКУ «Управление образования» управлению культуры, спорта, молодежной и социальной политики приглашать на выезды по обследованию реализующихся проектов общественных наблюдателей.
3. Общественные наблюдатели в 2023 году совершили 69 выездов на объекты.
4. Привлечь общественных наблюдателей для проведения оценки поступивших заявок по проекту «Твой проект» (19 заявок)

5. Управлению экономики и проектного управления направить заявки по Твоему проекту общественным наблюдателям в срок до 20.11.2023 г.

4. Ремонт дорог на территории Хасанского округа и план на 2024 год.
[bookmark: _Hlk150956274]1. Принять к сведению информацию главного специалиста управления жизнеобеспечения Ворожбит Гаянэ Иосифовна.
2. Управлению жизнеобеспечения направить письмо в Примавтодор и Министерство транспорта и дорожного хозяйства Приморского края о ремонте краевой дороги с нарушением требований.

Голосование:
«ЗА» - единогласно.
«Против» - 0.
«Воздержались» - 0

5. Проведение капитального ремонта в домах культуры с. Барабаш,                          с. Гвоздево, пгт Краскино.

1. Принять к сведению информацию начальника управления культуры, спорта, молодежной и социальной политики Горниковой Марины Петровны.
2. Управлению культуры, спорта, молодежной и социальной политики проработать с МБУ «КДО» вопрос о ремонте крыше в с. Барабаш по гарантийным обязательствам в срок до 01.12.2023 г.

6. Реализация национального проекта «Чистая вода» водовод в                                   пгт Посьет.

1. Управлению жизнеобеспечения запланировать выезд на объект – водовод в пгт Посьет в срок до 01.12.2023 г.

Голосование:
«ЗА» - единогласно.
«Против» - 0.
«Воздержались» - 0

Врио заместителя главы администрации
Хасанского муниципального округа					 О.А. Хмельницкая

[bookmark: _GoBack]